
 

COMUNE DI CAMPOFRANCO 
Provincia di Caltanissetta 

 
 
ORIGINALE 
 

AREA TECNICA AMBIENTALE 
 

MANUTENZIONE 
 
 

Oggetto: Impegno di spesa ed incarico per verifiche periodiche biennali ascensori 
comunali e cestello elevatore Bizzocchi - CIG ZB50CF744D0 

 
CIG: ZB50CF744D 
 

DETERMINAZIONE  AREA TECNICA AMBIENTALE 
 

N. 218   del 24-12-2013 
 

N. Generale 225   del 24-12-2013 
 

IL RESP. AREA TECNICA AMBIENTALE  
 
 Vista l'allegata proposta; 
 Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;  
 Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.; 
 Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.; 
 Visto l’O.R.EE.LL.; 
 Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 
 Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa. 

 
 IL RESP. AREA TECNICA AMBIENTALE 

 ING. SALVATORE DI GIUSEPPE 
 

 
 



COMUNE DI CAMPOFRANCO 
Provincia di Caltanissetta 

 
 

AREA TECNICA AMBIENTALE 
 

MANUTENZIONE 
 

Proposta di determinazione n. 90 del 19-12-2013 
 

Oggetto: Impegno di spesa ed incarico per verifiche periodiche biennali ascensori 
comunali e cestello elevatore Bizzocchi - CIG ZB50CF744D0 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Premesso: 

 
• - che l’Area Tecnico-Ambientale tra i vari compiti svolge anche il servizio di manutenzione degli 

impianti ascensori per i quali sono previsti  adempimenti imposti dalla normativa vigente in 
materia di verifiche periodiche biennali e delle attrezzature comunali come il cestello elevatore 
Bizzocchi per la manutenzione dell’impianto di pubblica illuminazione comunale;  

• - che si rende necessario espletare le procedure per l’esecuzione di tali interventi che rivestono 
il carattere dell’urgenza  stante che si può incorrere in sanzioni e verificare l’efficienza delle 
attrezzature ai fini della sicurezza; 

Considerato : 
- che è stato richiesto un preventivo alla OCE - Organismo di Certificazione Europea S.r.l. 

Notificato CEE n.0937 con sede in Via Ancona 21  - Roma e con Uffici in Via Sardegna - 
Palermo, 76 che già negli anni passati ha effettuato le verifiche di che trattasi ; 
 

- che il predetto Organismo ha fatto pervenire il preventivo di spesa, assunto in prot. al n. 8070 
del 06/11/2013, dichiarandosi disponibile ad eseguire la prestazione di che trattasi per la 
somma di € 100,00 più iva per ogni ascensore ed € 215,00 più IVA per la verifica periodica da 
effettuare sul cestello Bizzocchi ai sensi del D.M. 11.04.2012 e quindi per complessive € 
506,30 iva compresa; 

 

Ravvisata, altresì, la necessità di provvedere ad assumere formale impegno di spesa della 
somma di € 506,30 iva compresa da imputare al Cod. Intervento 1010203 Capitolo 1043/60 del 
Bilancio 2013, dando atto che la somma è stata assegnata all’uopo con  la deliberazione della 
Giunta Municipale n. 87 del 19/12/2013, esecutiva, con la quale è stato assunto l’impegno n. 541 
del 12/12/2013; 
 

Ritenuto di dover procedere con urgenza ad effettuare in tempi brevi, incaricando l’Organismo 
OCE, le verifica degli ascensori degli edifici scolastici Scuola Media 54NM3210 - N. Matricola 
001/06/CL e Scuola Elementare 54NL0958 - N. Matricola CL 56/95 nonché del cestello elevatore 
Bizzocchi targato PA 882134; 
 
 

Viste le Leggi 08/06/1990, n° 142 e 07/08/1990, n° 241; 
Visto lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visti gli artt. 3 e 17 del D. Lgs n° 29 del 03/02/1993 e successive modifiche ed integrazioni; 



Visto il D.Lgs n° 77 del 25/02/1995, recante: “Ordinamento finanziario e contabile EE.LL.”; 
Vista la L.R. n° 10/93 e la L.R. N° 21/95; 
Ritenuta propria la competenza, 
 

propone 
 
Per le causali di cui in premessa : 

1. assumere formale impegno di spesa della somma di € 506,30 con imputazione contabile 
all’Interevento Cod.1010203 (Cap. 1043/60) del bilancio c.e., al fine di provvedere alle  
verifiche periodiche  richiamate in premessa; 

2. Incaricare la OCE Organismo di Certificazione Europea S.r.l. Notificato CEE n.0397 con 
sede in Via Ancona 21  - Roma e con Uffici in Via Sardegna - Palermo, 76 di effettuare la 
verifica degli impianti ascensori comunali ai sensi del DPR 162/99 e del cestello elevatore 
Bizzocchi ai sensi del D.M. 11.04.2012 dietro  corrispettivo di € 506,30 iva compresa; 

3. Dare atto che alla liquidazione si provvederà con successivo atto dopo l’emissione della 
relativa fattura ad operazioni compiute ed emissione della certificazione a norma di legge. 
 
La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti 

adempimenti. 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

  Girolamo Adamo 
 



 
 

In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: Favorevole 
 

 
 

 

Campofranco, lì 20-12-2013  
 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 ING. SALVATORE DI GIUSEPPE 
             

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000; 
 

APPONE 
 

Il visto di regolarità contabile  esprimendo parere Favorevole,  
 

ATTESTA 
 

La copertura finanziaria e la regolarità contabile della spesa prevista nella presente 
determinazione che, pertanto, in data odierna diventa esecutiva.  
 
 
Campofranco, lì 23-12-2013  

 
      IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 

 RAG. Vito La Greca 
 



 
ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE 

(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142) 
 
 

Si attesta che la presente determinazione n. 225 del 24-12-2013, viene pubblicata per 15 
giorni consecutivi, con decorrenza dal           . 
 
N. Reg. Albo:   
 
Campofranco, lì             
  
  

L’ADDETTO  
  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT.SSA Nicoletta Consiglio 

 
 


	propone
	Per le causali di cui in premessa :

